PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO BRANCO

GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 1.767 DE 30 DE NOVEMBRO DE 2022

“Altera o Decreto nº 1.660 de 24 de julho

de 2013, que dispõe sobre a elaboração,

organização e apresentação dos relatórios

de gestão e das peças complementares que

constituirão o processo de contas anuais

dos responsáveis pelos órgãos integrantes

da Administração Pública Municipal Direta.”

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE RIO BRANCO, EM EXERCÍCIO,

Capital do Estado do Acre, no uso das atribuições legais que lhe confere o art. 58,

incisos V e VII, da Lei Orgânica do Município de Rio Branco,

Considerando o OFICIO Nº CGM-OFI-2022/00115, de 23 de novembro

de 2022, da Controladoria Geral do Município,

DECRETA:

Art. 1º Ficam acrescidos os incisos VIII e XI ao art. 2º do Decreto nº

1.660 de 24 de julho de 2013, com a seguinte redação:

                 “VII....................................................................

 VIII – Ouvidoria Geral do Município – OGM;

  IX – Corregedoria Geral do Município – COGEM.”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Rio Branco – Acre, 30 de novembro de 2022, 134º da República, 120º do

Tratado de Petrópolis, 61º do Estado do Acre e 139º do Município de Rio Branco.

Marfiza de Lima Galvão
Prefeita de Rio Branco, em exercício

PUBLICADO NO DOE
Nº 13.422 02/12/2022
PAG: 795